ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

(Институт филологии и межкультурной коммуникации),
согласно приказу № 01-03/1387 от 2 декабря 2019 года

«09» декабря 2019 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Замалетдинов P.P. -  директор Института филологии и межкультурной

коммуникации.
Секретарь экспертной комиссии

■ Назмиееа И.Ф. — специалист по работе с молодежью 2 категории
отдела сопровождения социально-воспитательной работы.

Члены экспертной комиссии:
1. Закирова Э.Р. — заместитель директора по воспитательной и

социальной работе.
2. Колесников Е.В. -  председатель Студенческого совета ИФМК.
3. Иванова Е.С. -  председатель профбюро студентов ИФМК.
4 Асхадуллина Г.Г. -  профорг Высшей школы национальной культуры и

образования им. Габдуллы Тукая.
5. Абдуллаев Т. -  председатель Студенческого совета дома №10

Деревни Универсиады.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Института филологии
и межкультурной коммуникации (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7
членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющих
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 35 (тридцать пять) заявлений Социально

нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1. Кадирова Фирюза Ильфировна является получателем мер

социальной поддержки по
закону РТ №63-3 РТ «Об
адресной социальной
поддержке населения в РТ»

2. Сахабиева Сирина Робертовна является получателем мер
социальной поддержки по
закону РТ №63-3 РТ «Об
адресной социальной
поддержке населения в РТ»

Голосование: «за» - единогласно.

Решение: допустить к Конкурсу 33 (тридцать три) заявления
обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 71 (семьдесят одно) заявление Социально активных.
Заявления, не соответствующие Положению, отсутствуют.

Голосование: «за» - единогласно.

Решение: допустить к Конкурсу 71 (семьдесят одно) заявление
обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

104 (сто четыре) заявления Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа / кафедра/

специальность
Среднедушевой

доход семьи
(руб.)

решение

1 2 3 4 5
1. Лапшина Алия

Зимфировна
10.2-821,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

4 912 руб. 91 коп. утвердить

2. Ибрагимов Мансур
Динарович

10.2-802, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

6 003 руб. 32 коп. утвердить

3. Сагеева Гульгена
Г умеровна

10.2-603,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

6 615 руб. 94 коп. утвердить

4. Салаватуллина Альбина
Ильдусовна

10.2-801,45.03.01
Филология

7 780 руб. 64 коп. утвердить

5. Фасхиева Эндже
Данилевна

10.2-802, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

7 240 руб. 23 коп. утвердить

6. Нутфуллина Айсылу
Бахтияровна

10.2-702, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

7 282 руб. 94 коп. утвердить

7. Ахметов Ришат
Рафитович

10.2-821,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

7 826 руб. 52 коп. утвердить

8. Валиуллина Рузиля
Рамилевна

10.2-603,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

7 841 руб. 53 коп. утвердить

9. Латышева Алена
Вячеславовна

10.3-831,45.03.01
Филология

8 388 руб. 52 коп. утвердить

10. Фахрутдинова Раиля
Ленаровна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

9 026 руб. 65 коп. утвердить

11. Набиуллина Алия
Ринатовна

10.2-602,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

9 099 руб. 26 кои. утвердить

12. Миннуллина Эльвина
Маратовна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

9 981 руб. 18 коп. утвердить

13. Яруллина Фируза
Фанисовна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки) 1

10 223 руб. 68 коп. утвердить

14. Г абдулхакова Лейла
Ирековна

10.1-905,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

10 014 руб. 27 коп. утвердить

15. Фахурдинова Руфина
Рамилевна

10.1-606, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

10 201 руб. 52 коп. утвердить

16. Исрафилова Зиля
Рашатовна

10.2-603,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

10 982 руб. 40 коп. утвердить

17. Зиганшина Зиля
Ильшатовна

10.2-821,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

11 032 руб. 88 коп. утвердить

18. Хайруллина Гулия
Минсуровна

10.1-608, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

11 160 руб. 27 коп. утвердить

19. Мунадиева Айзиля
Айратовна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

11 673 руб. 54 коп. утвердить

20. Валиева Алина
Равилевна

10.1-804, 45.03.01
Филология

11 763 руб. 04 коп. утвердить

21. Нуретдинова Лилия
Шайхенуровна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

12 987 руб. 19 коп. утвердить

22. Шакирова Гелюся
Расимовна

10.2-603,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

13 616 руб. 82 коп. утвердить

23. Г абдрахманова Камиля
Наиловна

10.2-902, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

14 020 руб. 58 коп. утвердить

24. Зотова Полина
Сергеевна

10.1-707, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

14 048 руб. 80 коп. утвердить

25. Фаретдинова Аделя
Рафисовна

10.1-607, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

14 079 руб. 51 коп. утвердить

26. Галимбикова Ильзира
Ильгизаровна

10.2-801,45.03.01
Филология

14 236 руб. 59 коп. утвердить

27. Асхадуллина Гульназ
Гамбаровна

10.2-702, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

14 338 руб. 52 коп. утвердить

28. Горячкина Александра
Юрьевна

10.1-913,44.03.01
Педагогическое
образование

14 721 руб. 78 коп. утвердить

29. Закирова Эмма
Ринатовна

10.1-804, 45.03.01
Филология

14 960 руб. 32 коп. утвердить

30. Зарипова Айназ
Марселевна

10.2-820, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

15 338 руб. 37 коп. утвердить

31. Ихсанова Лейсан
Сириновна

10.2-801,45.03.01
Филология

16 518 руб. 60 коп. утвердить

32. Вахитова Диана
Инсуровна

10.2-806, 44.04.01
Педагогическое
образование

16 825 руб. 47 коп. утвердить

33. Касимова Алия
Камилевна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

16 866 руб. 77 коп. утвердить

ИТОГО 33 (тридцать три) утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа / кафедра/

специальность
рейтинг решение

1 2 3 4 5
1. Султанова Раиля

Радиковна
10.2-820, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

247 утвердить

2. Чегодаева Мария
Александровна

10.2-814, 44.04.01
Педагогическое
образование

241 утвердить

3. Насыбуллина Рената
Дамировна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

235 утвердить

4. Ибрагимова Алсу
Радиковна

10.2-821,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

233 утвердить

5. Хабибрахманов Ильдус
Ильшатович

10.2-801,45.03.01
Филология

215 утвердить

6. Красноперова Вероника
Николаевна

10.2-915,44.04.01
Педагогическое
образование

185 утвердить

7. Яшникова Эллина
Вячеславовна

10.1-807, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

179 утвердить

8. Магосимьянова Динара
Фильсуровна

10.1-801,45.03.01
Филология

172 утвердить

9. Насибуллов Айдар
Ринатович

10.2-822, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

171 утвердить

10 Фаустова Алёна
Алексеевна

10.2-820, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

152 утвердить

11 Красильникова
Анастасия
Владимировна

10.2-914, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

140 утвердить

12 Филиппова Регина
Ивановна

10.2-801,45.03.01
Филология

134 утвердить

13 Шайдуллова Лилия
Фагимовна

10.2-602, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

14 Закирянова Фирюза
Фаритовна

10.2-601,45.03.01
Филология

131 утвердить

15 Хафизова Язиля
Айдаровна

10.2-702, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

16 Манихова Алсу
Альбертовна

10.2-920, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

17 Хисамутдинова Люция
Фиргизовна

10.2-802, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

18. Г аттарова Ильзида
Айдаровна

10.2-502, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

19, Ибрагимова Эндже
Ильхамовна

10.2-702, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

131 утвердить

20. Хамматова Лилия
Фирдусовна

10.2-901,45.03.01
Филология

131 утвердить

21, Матвеева Елизавета
Алексеевна

10.1-701,45.03.01
Филология

121 утвердить

22, Салихова Алсу Наилевна 10.2-820, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

114 утвердить

23, Хайрутдинова Алсу
Ринатовна

10.2-820, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

111 утвердить

24 Сарычева Любовь
Владимировна

10.1-601,45.03.01
Филология

109 утвердить

25, Хайкина Анастасия
Александровна

10.1-804, 45.03.01
Филология

102 утвердить

26 Гилязова Ризаля
Рамилевна

10.2-902, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

99 утвердить

27 Борханов Идрис
Данисович

10.2-702, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

98 утвердить

28 Ерохина Алина
Александровна

10.1-701,45.03.01
Филология

94 утвердить

29 Маланчева Оксана
Олеговна

10.2-806, 44.04.01
Педагогическое
образование

92 утвердить

30 Борисова Аделина
Вячеславовна

10.1-808, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

91 утвердить

31 Хуснуллина Лилия
Дамировна

10.1-706, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

88 утвердить

32 Прохорова Анастасия
Дмитриевна

10.1-810, 44.04.01
Педагогическое
образование

84 утвердить

33, Есырев Илья Алексеевич 10.1-608, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

80 утвердить

34, Мурсалимова Алина
Рашитовна

10.2-806, 44.04.01
Педагогическое
образование

79 утвердить

35, Урбэн Мария
Дмитриевна

10.1-707, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

78 утвердить

36, Кокоулина Елизавета
Андреевна

10.2-806, 44.04.01
Педагогическое
образование

71 утвердить

37, Хамитова Гульназ
Аликовна

10.1-701,45.03.01
Филология

70 утвердить

38, Щербакова Карина
Станиславовна

10.2-925,44.03.04
Профессиональное
обучение(дизайн
интерьера)

65 утвердить

39, Михеева Екатерина
Максимовна

10.1-701,45.03.01
Филология

65 утвердить

40, Г арипова Диля
Ришатовна

10.2-903,45.04.01
Филология

64 утвердить

41, Г афурова Ильнара
Ирековна

10.2-804, 44.04.01
Педагогическое
образование

61 утвердить

42, Яруллина Алина
Салихзяновна

10.2-804, 44.04.01
Педагогическое
образование

60 утвердить

61] Исмаилова Анна | 10.1-601,45.03.01 43 утвердить

43 Мещанинова Анастасия
Андреевна

10.1-602, 45.03.01
Филология

59 утвердить

44 Блинова Ирина
Александровна

10.1-916, 44.04.01
Педагогическое
образование

59 утвердить

45 Ильминбетова Сабина
Альбертовна

10.2-806, 44.04.01
Педагогическое
образование

58 утвердить

46 Ворошнина Кристина
Сергеевна

10.2-916, 44.04.01
Педагогическое
образование

57 утвердить

47 Протченко Олеся
Витальевна

10.1-802, 45.03.01
Филология

57 утвердить

48 Маркевич Анна
Андреевна

10.1-706, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

57 утвердить

49 Г алиева Диляра
Ришатовна

10.2-801,45.03.01
Филология

55 утвердить

50 Сабирова Рената
Ильдаровна

10.1-509, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

55 утвердить

51 Марданова Сабина
Равилевна

10.3-901,45.04.01
Филология

55 утвердить

52 Бакирова Диляра
Рамилевна

10.1-706, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

54 утвердигь

53. Ярмиева Камила
Ильфаковна

10.1-606, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

54 утвердить

54. Зуев Владислав
Евгеньевич

10.1-809, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

51 утвердить

55. Иванова Екатерина
Сергеевна

10.1-608,44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

49 утвердить

56. Сабирова Эмилия
Ильдаровна

10.2-920, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

47 утвердить

57. Шарипзянова Екатерина
Александровна

10.2-925,44.03.04
Профессиональное
обучение (дизайн
интерьера)

45 утвердить

58. Ягилева Карина
Юрьевна

102-925,44.03.04
Профессиональное
обучение(дизайн
интерьера)

45 утвердить

59, Закирова Аделя
Радиковна

10.1-809, 44.03.05
Педагогическое

44 утиердить

образование (с двумя
профилями подготовки)

60 Ишмухаметова Ксения
Сергеевна

10.2-813, 54.03.01 Дизайн 43 утвердить

61 Исмаилова Анна
Маратовна

10.1-601,45.03.01
Филология

43 утвердить

62 Кочеткова Мария
Евгеньевна

10.1-704, 45.03.01
Филология

41 утвердить

63 Мифтахова Диляра
Радиковна

10.2-920, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

39 отклонить

64 Василькова Дарья
Петровна

10.1-912, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

38 отклонить

65 Иванова Алёна
Александровна

10.1-609, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

37 отклонить

66 Хасанова Рузида
Ильсуровна

10.3-901,45.04.01
Филология

36 отклонить

67, Фаррахова Диана
Руслановна

10.1-707, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

33 отклонить

68. Шутова Анна
Владимировна

10.1-809, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

30 ОТКЛОНИ!Ь

69. Каргашина Анастасия
Андреевна

10.2-814, 44.04.01
Педагогическое
образование

24 отклонить

70, Идиатуллина Гузель
Минихатовна

10.2-601,45.03.01
Филология

20 отклонить

71, Г асымова Алина
Айдаровна

10.1-507, 44.03.05
Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

18 отклонить

ИТОГО 62 (шестьдесят два) утвердить

Голосование: «за» - единогласно.

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки
из 95 (девяносто пяти) получателей гранта, согласно установленной квоте 5
(девяносто пять) получателей гранта от Института филологии и межкулы урік й
коммуникации.

Председатель экспертной комиссии ^ ----- ----- g — /^амалетдиион P.P.
(подпись)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии

У /т у / Назмиева И.Ф.
(подпись)

/ Закирова Э .Р .
(л'одп

/ Колесников Е.В./ /гШписьУ7ЩРТ/. / Иванова Е.С.
(подпись) /  /

(П / Асхадуллина Г.Г.
(п.одпнсь)"

/ Абдуллаев Т.
(подпись)